
Bestyrelsesformandens beretning 

Generalforsamling d. 4 april 2024.  

 

Kære forældre, skolekreds og hvem-end-der-mere-er-tilstede.  

 

Der er gået et år siden jeg hoppede om bord på posten som bestyrelsesformand – og det har været 

en ganske oplevelsesrig rejse.  

 

Skibhus Friskole er for mig en ganske særlig skole.  

I en tid hvor de små, lokale skoler forsvinder fra landkortet, hvor klasse rne skal gøres større og hvor 

elever får længere dage, står vores skole som et frisk og trivselsfyldt pusterum i et land fyldt med 

stressramte unge.  

At være en del af et kreativt frirum, hvor idéer, personligheder og børnenes egne ord og tanker kan 

blive sat i spil, i både undervisning såvel som i drama-fremstillinger og musikalske kreationer, giver 

mig et stort håb for at i hvert fald de børn vi har her på skolen, vores børn, kan bygge på dem selv, 

og ikke føle sig tynget af ydre forventninger.  

 

Jeg ser kreativiteten og det nytænkende, innovative og trivselsfyldte menneske som fremtiden – og 

her er det en fornøjelse at komme helt tæt på hverdagen på Skibhus Friskole.  

 

2023/24 var bl.a. året hvor 

- Skolens profil har fået et flow i gang på de sociale  medier – hvor både hverdagen, glæden og 

kreativiteten bliver vist frem for både familier og følgere.  

- Skolens økonomi er blevet gradvist mere stabil - Bestyrelsen, med stort arbejde fra kasserer 

Jesper Heibøl, har brugt tid og energi på at få overblik og rammer for skolen fremtidige drift.  

- Vi slog alle fremmøde rekorder på skolens arbejdsdag. Hvilket vidner om det stødt voksende 

sammenhold blandt skolens elever, samt forældre, og det fælles ønske om at bidrage til at en skole 

som Skibhus Friskole skal bære præg af det.  

- Vi fortsat har fået samlet flere penge ind til en ny skolegård/legeplads. Hvor der samtidig er søgt 

flere fonde om penge til formålet, fordi vi ved, at et frirum der indbyder til leg og bevægelse også er 

et frirum til læring og udvikling. 

- Der endnu engang er blevet dannet rammer om et hav af sociale arrangementer, hvor skolens 

egne elever har fået mulighed for at bidrage til -og tage ansvar for aktiviteter og udvikling af disse; 

fra sommerfest & drama forestillinger til en humørfyldt motionsdag og det fantastiske miniby.   

 

Der sker utroligt meget på Skibhus Friskole – og størstedelen af den fremdrift og glæde vi mærker på 

skolen, må tillægges lærerne. 

Så mod slutningen af min lille beretning, vil jeg give et ekstra stort tak til Chris og lærerne på Skibhus 

Friskole.  

Trods hårde sygdomsperioder i en stram vinter, en spontan og naturskabt tvangs renovation af en 

kælder, omskifteligt pres i både privat -og arbejdsliv – så har i holdt ved, hjulpet hinanden, hjulpet os 

i bestyrelsen, haft overskud til eleverne og hjulpet skolen fremad.  

Det har været decideret inspirerende at være vidne til, hvordan i har båret den vægt på jeres skuldre 

endnu et år.  

 

På vegne af bestyrelsen,  

Niklas Meier Dinesen, Bestyrelsesformand. 


